
 平成 29年 6月 16日 

 

各   位 

大 阪 税 関  監 視 部 

 

大型Ｘ線検査装置の更新工事について 

 

 皆様方には、平素から税関行政の円滑な運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、大阪税関コンテナ検査センターにおいて運用しております「大型Ｘ線検査装

置」につきまして、下記のとおり更新工事を行うこととなり、当分の間、同装置の稼

働を停止することになりますのでお知らせします。 

 関係者の方々には、ご不便をおかけすることとなりますが、ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１．大型Ｘ線検査装置の稼働停止期間（予定） 

  平成 29年 8月 1日（火）～平成 29年 12月 31日（日） 

 

２．貨物検査場所について 

  従前と同様、大阪税関コンテナ検査センターにて行います。 

 

３．検査予定日時及び場所の調整方法について 

  検査日時・場所の調整は、従前と同様、電話にて行います。 

 

４．検査予約について 

大型Ｘ線検査装置の稼働停止期間中は、開披検査場での検査が輻輳することが予想

されます。スムーズな検査を行うため、検査予約時間については、従前にも増して厳

守いただきますようお願いいたします。なお、検査時間のご希望に沿えない場合や検

査日を翌日以降に調整させていただくことがあります。 

 

 

 

【大型Ｘ線更新に係る問い合わせ】 

監視部貨物検査総括部門   電話：06-6614-3216 

【検査日時の調整に係る窓口】 

監視部貨物検査部門選定担当 電話：06-6614-5359 

 


